
Pará

Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio Pag.: 1
Cotação.: 20190104001 - Comparativo por Fornecedor

Vl. unitário Vl. total
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Quant.
Código

Proponente

027125 ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C)SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 5ML
4.000,000 0,540 2.160,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.160,000,540

011223 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML
2.500,000 2,880 7.200,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.200,002,880

027127 ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML
1.000,000 3,660 3.660,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.660,003,660

027128 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 10ML
30.000,000 0,140 4.200,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 4.200,000,140

027129 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML
1.200,000 5,540 6.648,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 6.648,005,540

011320 AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/ML XAROPE FR 120ML
800,000 2,140 1.712,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.712,002,140

011321 AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/ML FR 120ML
800,000 1,740 1.392,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.392,001,740

011226 AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML
2.000,000 1,130 2.260,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.260,001,130

027133 AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL      AMPOLA 3ML
100,000 2,590 259,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 259,002,590

029818 AMPICLINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML
750,000 4,120 3.090,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.090,004,120

010009 AMPICILINA 500mg
10.000,000 0,470 4.700,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 4.700,000,470

027136 ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML
1.000,000 0,520 520,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 520,000,520

027140 BUTILB DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML +DIPIRONA SÓDICA 334,60MG/ML SOUÇÃO ORAL
1.200,000 6,190 7.428,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.428,006,190

011234 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML
5.000,000 1,690 8.450,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 8.450,001,690

027142 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL.INJ.AMPOLA 5ML
20.000,000 1,650 33.000,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 33.000,001,650

027145 CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML
5.000,000 1,230 6.150,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 6.150,001,230

011240 CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML
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7.000,000 1,020 7.140,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Valores médios : 7.140,001,020

011242 CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML
2.000,000 0,300 600,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 600,000,300

011243 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 250ML
2.500,000 2,970 7.425,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.425,002,970

011244 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 500ML
30.000,000 2,850 85.500,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 85.500,002,850

027151 CLORETO DE SÓDIO 0,9%SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NÃO ESTÉRIL DE USO EXTERNO FRASCO 500ML
3.000,000 3,050 9.150,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 9.150,003,050

027152 CLORETO DE SÓDIO 100MG/ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML
3.000,000 0,190 570,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 570,000,190

027153 CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML+ GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4ML
2.500,000 2,700 6.750,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 6.750,002,700

027154 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML
1.000,000 5,490 5.490,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 5.490,005,490

027155 CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML
1.200,000 12,150 14.580,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 14.580,0012,150

011249 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL. INJ. FR 20ML
2.500,000 3,260 8.150,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 8.150,003,260

027157 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DIIDRATADO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 2ML
800,000 1,180 944,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 944,001,180

029819 CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG + HESPERIDINA  50MG + ACIDO ASCÓRBICO 50MG
6.000,000 0,560 3.360,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.360,000,560

027159 COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA  BISNAGA 30G
700,000 10,940 7.658,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.658,0010,940

027160 COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO)  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML
4.000,000 1,640 6.560,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 6.560,001,640

027161 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 2ML
700,000 3,000 2.100,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.100,003,000

027162 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 3ML
30.000,000 0,760 22.800,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 22.800,000,760

027163 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML
30.000,000 0,590 17.700,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 17.700,000,590

027164 DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
2.000,000 1,360 2.720,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.720,001,360

027165 ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML
1.500,000 1,460 2.190,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.190,001,460

027166 FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA    FRASCO 20ML
800,000 3,250 2.600,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.600,003,250

027167 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2,5ML
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25.000,000 0,680 17.000,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Valores médios : 17.000,000,680

027168 FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 2ML
6.000,000 0,540 3.240,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.240,000,540

027169 GENTAMICINA (SULFATO)  20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML
2.000,000 0,880 1.760,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.760,000,880

027170 GENTAMICINA (SULFATO)  40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML
2.500,000 0,770 1.925,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.925,000,770

027171 GENTAMICINA (SULFATO)  80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML
6.000,000 0,940 5.640,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 5.640,000,940

027172 GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 10ML
3.000,000 2,860 8.580,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 8.580,002,860

027173 GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 10ML
10.000,000 0,370 3.700,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.700,000,370

027174 GLICOSE+CLORETO DE SÓDIO (50MG+9MG)/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML
3.000,000 2,820 8.460,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 8.460,002,820

029820 CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO/SÓDIO  BISNAGA 85G
200,000 36,830 7.366,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.366,0036,830

027176 IMUNOGLOBULINA ANTI-Rh (d)HUMANA 300 mcg/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 2ML
40,000 336,970 13.478,80NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 13.478,80336,970

029821 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG COMPRIMIDO
7.000,000 1,360 9.520,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 9.520,001,360

027180 MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO 250ML
1.000,000 4,660 4.660,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 4.660,004,660

029822 MENBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML
900,000 1,230 1.107,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.107,001,230

027181 METILDOPA 500MG COMPRIMIDO
15.000,000 0,650 9.750,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 9.750,000,650

027182 METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML
4.000,000 3,070 12.280,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 12.280,003,070

027183 NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO
40.000,000 0,120 4.800,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 4.800,000,120

029823 NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL
12.000,000 0,060 720,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 720,000,060

027185 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO
3.000,000 0,100 300,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 300,000,100

027186 NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL   FRASCO 15ML
600,000 1,800 1.080,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.080,001,800

027187 NITRATO DE PRATA 10MG/ML (10%)SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3ML
300,000 12,610 3.783,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.783,0012,610

029824 NITROFURAL/NITROFURAZONA 2MG/G (2%)POMADA DERMATOLÓGICA   POTE 500G
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1.000,000 16,780 16.780,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Valores médios : 16.780,0016,780

027189 OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 1ML
600,000 2,190 1.314,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.314,002,190

027190 RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML
2.000,000 0,600 1.200,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.200,000,600

029825 OXACILINA SÓDICA 500MG  PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO AMPOLA
4.000,000 4,000 16.000,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 16.000,004,000

027193 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO
5.000,000 0,510 2.550,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 2.550,000,510

027192 SECNIDAZOL 450MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML
1.000,000 1,030 1.030,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 1.030,001,030

027194 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO
30.000,000 0,220 6.600,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 6.600,000,220

027195 SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO 15ML
4.000,000 6,460 25.840,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 25.840,006,460

027196 SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% SOLUÇÃO PARA INFUSÃO   BOLSA PLÁSTICA
800,000 23,080 18.464,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 18.464,0023,080

029826 SOLUÇÃO RINGER SIMPLES SOLUÇÃO IINJETÁVEL FRASCO SIST FECHADO 500 Ml
2.500,000 4,240 10.600,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 10.600,004,240

027198 SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 5MG/G+250 UI POMADA DERMATOLÓGICA - 10G
15.000,000 1,740 26.100,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 26.100,001,740

027199 SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML
3.000,000 3,430 10.290,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 10.290,003,430

027200 SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML
3.000,000 1,300 3.900,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.900,001,300

027201 SALFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE   FRASCO 120ML
4.000,000 1,750 7.000,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.000,001,750

027202 VITAMINA K (FITOMENADIONA)10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML
1.500,000 2,050 3.075,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 3.075,002,050

029828 AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10 ML
5.000,000 2,710 13.550,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 13.550,002,710

029829 AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML
3.000,000 2,590 7.770,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 7.770,002,590

029830 CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5ML
3.500,000 5,500 19.250,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 19.250,005,500

029831 CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO-AMPOLA 10ML
5.000,000 5,010 25.050,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 25.050,005,010

029832 CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG  SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO-AMPOLA 10ML
3.000,000 7,980 23.940,00NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Valores médios : 23.940,007,980
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Código Descrição Quant. Vl. unitário Vl. total

Proponente

Situação

NP CAPACITAÇAO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
027125 ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C)SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 

5ML
4.000,000 0,540 2.160,00

011223 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML 2.500,000 2,880 7.200,00

027127 ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML 1.000,000 3,660 3.660,00

027128 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 10ML 30.000,000 0,140 4.200,00

027129 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO SISTEMA 
FECHADO 500ML

1.200,000 5,540 6.648,00

011320 AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/ML XAROPE FR 120ML 800,000 2,140 1.712,00

011321 AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/ML FR 120ML 800,000 1,740 1.392,00

011226 AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML 2.000,000 1,130 2.260,00

027133 AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL      AMPOLA 3ML 100,000 2,590 259,00

029818 AMPICLINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML 750,000 4,120 3.090,00

010009 AMPICILINA 500mg 10.000,000 0,470 4.700,00

027136 ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML 1.000,000 0,520 520,00

027140 BUTILB DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML +DIPIRONA SÓDICA 334,60MG/ML 
SOUÇÃO ORAL

1.200,000 6,190 7.428,00

011234 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML 5.000,000 1,690 8.450,00

027142 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 
SOL.INJ.AMPOLA 5ML

20.000,000 1,650 33.000,00

027145 CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 5.000,000 1,230 6.150,00

011240 CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML 7.000,000 1,020 7.140,00

011242 CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML 2.000,000 0,300 600,00

011243 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 250ML 2.500,000 2,970 7.425,00

011244 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 500ML 30.000,000 2,850 85.500,00

027151 CLORETO DE SÓDIO 0,9%SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NÃO ESTÉRIL DE USO 
EXTERNO FRASCO 500ML

3.000,000 3,050 9.150,00

027152 CLORETO DE SÓDIO 100MG/ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML 3.000,000 0,190 570,00

027153 CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML+ GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 4ML

2.500,000 2,700 6.750,00

027154 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 
1ML

1.000,000 5,490 5.490,00

027155 CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 
2ML

1.200,000 12,150 14.580,00

011249 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL. INJ. FR 20ML 2.500,000 3,260 8.150,00

027157 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DIIDRATADO 2MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  AMPOLA 2ML

800,000 1,180 944,00

029819 CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG + HESPERIDINA  50MG + ACIDO 
ASCÓRBICO 50MG

6.000,000 0,560 3.360,00

027159 COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA 
DERMATOLÓGICA  BISNAGA 30G

700,000 10,940 7.658,00

027160 COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO)  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 4.000,000 1,640 6.560,00

027161 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 2ML 700,000 3,000 2.100,00

027162 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 3ML 30.000,000 0,760 22.800,00

027163 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 30.000,000 0,590 17.700,00

027164 DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

2.000,000 1,360 2.720,00

027165 ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML 1.500,000 1,460 2.190,00

027166 FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA    FRASCO 
20ML

800,000 3,250 2.600,00

027167 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   
AMPOLA 2,5ML

25.000,000 0,680 17.000,00

027168 FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 2ML 6.000,000 0,540 3.240,00

rpt12



Código Descrição Quant. Vl. unitário Vl. total

Proponente

Situação

027169 GENTAMICINA (SULFATO)  20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML 2.000,000 0,880 1.760,00

027170 GENTAMICINA (SULFATO)  40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 2.500,000 0,770 1.925,00

027171 GENTAMICINA (SULFATO)  80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 6.000,000 0,940 5.640,00

027172 GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 10ML 3.000,000 2,860 8.580,00

027173 GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 10ML 10.000,000 0,370 3.700,00

027174 GLICOSE+CLORETO DE SÓDIO (50MG+9MG)/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML 3.000,000 2,820 8.460,00

029820 CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO/SÓDIO  
BISNAGA 85G

200,000 36,830 7.366,00

027176 IMUNOGLOBULINA ANTI-Rh (d)HUMANA 300 mcg/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  
AMPOLA 2ML

40,000 336,970 13.478,80

029821 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG COMPRIMIDO 7.000,000 1,360 9.520,00

027180 MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO 250ML 1.000,000 4,660 4.660,00

029822 MENBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML 900,000 1,230 1.107,00

027181 METILDOPA 500MG COMPRIMIDO 15.000,000 0,650 9.750,00

027182 METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO SISTEMA 
FECHADO 100ML

4.000,000 3,070 12.280,00

027183 NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO 40.000,000 0,120 4.800,00

029823 NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL 12.000,000 0,060 720,00

027185 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO 3.000,000 0,100 300,00

027186 NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL   FRASCO 15ML 600,000 1,800 1.080,00

027187 NITRATO DE PRATA 10MG/ML (10%)SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3ML 300,000 12,610 3.783,00

029824 NITROFURAL/NITROFURAZONA 2MG/G (2%)POMADA DERMATOLÓGICA   
POTE 500G

1.000,000 16,780 16.780,00

027189 OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 1ML 600,000 2,190 1.314,00

027190 RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 2.000,000 0,600 1.200,00

029825 OXACILINA SÓDICA 500MG  PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO 
AMPOLA

4.000,000 4,000 16.000,00

027193 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO 5.000,000 0,510 2.550,00

027192 SECNIDAZOL 450MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML 1.000,000 1,030 1.030,00

027194 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO 30.000,000 0,220 6.600,00

027195 SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO 15ML 4.000,000 6,460 25.840,00

027196 SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% SOLUÇÃO PARA INFUSÃO   BOLSA PLÁSTICA 800,000 23,080 18.464,00

029826 SOLUÇÃO RINGER SIMPLES SOLUÇÃO IINJETÁVEL FRASCO SIST 
FECHADO 500 Ml

2.500,000 4,240 10.600,00

027198 SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 5MG/G+250 UI POMADA 
DERMATOLÓGICA - 10G

15.000,000 1,740 26.100,00

027199 SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 3.000,000 3,430 10.290,00

027200 SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 3.000,000 1,300 3.900,00

027201 SALFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE   FRASCO 120ML 4.000,000 1,750 7.000,00

027202 VITAMINA K (FITOMENADIONA)10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML 1.500,000 2,050 3.075,00

029828 AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 10 ML

5.000,000 2,710 13.550,00

029829 AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 10ML

3.000,000 2,590 7.770,00

029830 CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 5ML

3.500,000 5,500 19.250,00

029831 CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO-
AMPOLA 10ML

5.000,000 5,010 25.050,00

029832 CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG  SOLUÇÃO INJETÁVEL  
FRASCO-AMPOLA 10ML

3.000,000 7,980 23.940,00

Total do(s) item(ns) : 666.268,80

Total geral : 666.268,80
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027125 ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C)SOLUÇÃO INJETÁVEL   
AMPOLA 5ML

4.000,0000 0,540 2.160,00

011223 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML 2.500,0000 2,880 7.200,00

027127 ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML 1.000,0000 3,660 3.660,00

027128 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 10ML 30.000,0000 0,140 4.200,00

027129 ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO SISTEMA 
FECHADO 500ML

1.200,0000 5,540 6.648,00

011320 AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/ML XAROPE FR 120ML 800,0000 2,140 1.712,00

011321 AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/ML FR 120ML 800,0000 1,740 1.392,00

011226 AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML 2.000,0000 1,130 2.260,00

027133 AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL      AMPOLA 3ML 100,0000 2,590 259,00

029818 AMPICLINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML 750,0000 4,120 3.090,00

010009 AMPICILINA 500mg 10.000,0000 0,470 4.700,00

027136 ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML 1.000,0000 0,520 520,00

027140 BUTILB DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML +DIPIRONA SÓDICA 334,60MG/ML 
SOUÇÃO ORAL

1.200,0000 6,190 7.428,00

011234 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML 5.000,0000 1,690 8.450,00

027142 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 
500MG/ML SOL.INJ.AMPOLA 5ML

20.000,0000 1,650 33.000,00

027145 CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 5.000,0000 1,230 6.150,00

011240 CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML 7.000,0000 1,020 7.140,00

011242 CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML SOL. INJ. AMP 10ML 2.000,0000 0,300 600,00

011243 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 250ML 2.500,0000 2,970 7.425,00

011244 CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST FEC 500ML 30.000,0000 2,850 85.500,00

027151 CLORETO DE SÓDIO 0,9%SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NÃO ESTÉRIL DE USO 
EXTERNO FRASCO 500ML

3.000,0000 3,050 9.150,00

027152 CLORETO DE SÓDIO 100MG/ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML 3.000,0000 0,190 570,00

027153 CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML+ GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 4ML

2.500,0000 2,700 6.750,00

027154 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 
1ML

1.000,0000 5,490 5.490,00

027155 CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    
AMPOLA 2ML

1.200,0000 12,150 14.580,00

011249 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL. INJ. FR 20ML 2.500,0000 3,260 8.150,00

027157 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DIIDRATADO 2MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  AMPOLA 2ML

800,0000 1,180 944,00

029819 CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG + HESPERIDINA  50MG + ACIDO 
ASCÓRBICO 50MG

6.000,0000 0,560 3.360,00

027159 COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA 
DERMATOLÓGICA  BISNAGA 30G

700,0000 10,940 7.658,00

027160 COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO)  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 4.000,0000 1,640 6.560,00

027161 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 2ML 700,0000 3,000 2.100,00

027162 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 3ML 30.000,0000 0,760 22.800,00

027163 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 30.000,0000 0,590 17.700,00

027164 DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

2.000,0000 1,360 2.720,00

027165 ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 1ML 1.500,0000 1,460 2.190,00

027166 FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA    FRASCO 
20ML

800,0000 3,250 2.600,00

027167 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   
AMPOLA 2,5ML

25.000,0000 0,680 17.000,00

027168 FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL     AMPOLA 2ML 6.000,0000 0,540 3.240,00

027169 GENTAMICINA (SULFATO)  20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 1ML 2.000,0000 0,880 1.760,00

027170 GENTAMICINA (SULFATO)  40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 2.500,0000 0,770 1.925,00
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027171 GENTAMICINA (SULFATO)  80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 6.000,0000 0,940 5.640,00

027172 GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 10ML 3.000,0000 2,860 8.580,00

027173 GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 10ML 10.000,0000 0,370 3.700,00

027174 GLICOSE+CLORETO DE SÓDIO (50MG+9MG)/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 
500ML

3.000,0000 2,820 8.460,00

029820 CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO/SÓDIO  
BISNAGA 85G

200,0000 36,830 7.366,00

027176 IMUNOGLOBULINA ANTI-Rh (d)HUMANA 300 mcg/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 
 AMPOLA 2ML

40,0000 336,970 13.478,80

029821 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG COMPRIMIDO 7.000,0000 1,360 9.520,00

027180 MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO 250ML 1.000,0000 4,660 4.660,00

029822 MENBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML 900,0000 1,230 1.107,00

027181 METILDOPA 500MG COMPRIMIDO 15.000,0000 0,650 9.750,00

027182 METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO SISTEMA 
FECHADO 100ML

4.000,0000 3,070 12.280,00

027183 NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO 40.000,0000 0,120 4.800,00

029823 NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL 12.000,0000 0,060 720,00

027185 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO 3.000,0000 0,100 300,00

027186 NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL   FRASCO 15ML 600,0000 1,800 1.080,00

027187 NITRATO DE PRATA 10MG/ML (10%)SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3ML 300,0000 12,610 3.783,00

029824 NITROFURAL/NITROFURAZONA 2MG/G (2%)POMADA DERMATOLÓGICA   
POTE 500G

1.000,0000 16,780 16.780,00

027189 OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 1ML 600,0000 2,190 1.314,00

027190 RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL   AMPOLA 2ML 2.000,0000 0,600 1.200,00

029825 OXACILINA SÓDICA 500MG  PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL   FRASCO 
AMPOLA

4.000,0000 4,000 16.000,00

027193 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO 5.000,0000 0,510 2.550,00

027192 SECNIDAZOL 450MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML 1.000,0000 1,030 1.030,00

027194 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO 30.000,0000 0,220 6.600,00

027195 SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO 15ML 4.000,0000 6,460 25.840,00

027196 SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% SOLUÇÃO PARA INFUSÃO   BOLSA PLÁSTICA 800,0000 23,080 18.464,00

029826 SOLUÇÃO RINGER SIMPLES SOLUÇÃO IINJETÁVEL FRASCO SIST 
FECHADO 500 Ml

2.500,0000 4,240 10.600,00

027198 SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 5MG/G+250 UI POMADA 
DERMATOLÓGICA - 10G

15.000,0000 1,740 26.100,00

027199 SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 3.000,0000 3,430 10.290,00

027200 SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    AMPOLA 2ML 3.000,0000 1,300 3.900,00

027201 SALFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE   FRASCO 120ML 4.000,0000 1,750 7.000,00

027202 VITAMINA K (FITOMENADIONA)10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML 1.500,0000 2,050 3.075,00

029828 AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 10 ML

5.000,0000 2,710 13.550,00

029829 AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 10ML

3.000,0000 2,590 7.770,00

029830 CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA 5ML

3.500,0000 5,500 19.250,00

029831 CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL  FRASCO-
AMPOLA 10ML

5.000,0000 5,010 25.050,00

029832 CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG  SOLUÇÃO INJETÁVEL  
FRASCO-AMPOLA 10ML

3.000,0000 7,980 23.940,00

Total  : 666.268,80
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